



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 24 » ИЮЛЯ 20 23 г.

№ 405-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 22 декабря 2014 года № 470-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 декабря 2014 года № 470-пп «О предоставлении педагогическим работникам Белгородской области поощрения в виде грантов на оздоровление в санаториях»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент образования Белгородской области (Тишина Е.Г.) органом исполнительной власти» заменить словами «министерство образования Белгородской области (Милёхин А.В.) исполнительным органом»;

- в пункте 3 названного постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.)»;

- пункт 4 названного постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

- в положение о предоставлении педагогическим работникам Белгородской области поощрения в виде грантов на оздоровление в санаториях (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- в пунктах 2, 4, подпунктах 5.3, 5.4 пункта 5, пункте 6 Положения слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в порядок предоставления педагогическим работникам Белгородской области поощрения в виде грантов на оздоровление в санаториях (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пунктах 2 – 7 Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 7 Порядка слова «от 26 декабря 2020 года № 19 «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков